. Iäddnämu mmm, sluäebm'ku neb ndpravniku nemd pii

.säuäeti, aby dediny sve sluäebnä, manskä neboMpravniä k sluz'bäeske horum; pfisluäejiece vzdal, preda! nebo zapsal neb smönil
osobdm mrtvy'm (osobä ihned budu'cz', nebo ta osoba dmhä ddtz'
nemcwä) totz'ä v zdduäie nebo kostelm'm vladafuom k väänostcï
z' vsam jiny'm, jeätoby snad pro nehodnost sveho äivota z täch
.dädin sluäby krälovy zastdvati nemohlz'. Paklz'by kto uöim'l nc
oþatr'nä bez"Imilovy vuole a otpuätänie, äeby dediny sve zapsal,
dal, prodal nebo smäm'l dielnö nebo väecky: tehdy jeho 'dädiny
jmenem pokuty do krdlavy komory maji pfz'padmitz', a krdl mci
z m'ch zpuosobz'ti a je tak osadz'tz',aby jemu a budüciemu-krdli
s m'ch mohla sluäba jitc'.

XXXIII." De conspiratoribus.

Regiae nostrae majestatis caritas, quam erga regnicolas fideles
nostros-incessanter habemus, voluntarios nos impellit: nocturnis vigiiiis
diurnisque solertiis diligenter inquirere, quae illis possunt ad quietem
proficere et ab inimicorum dissidiis et violentis incursibus praebui-ere.
Dudum 'equidem inter principes et barones regni nostri inique com
perimus observatum, quod ex eis quidam, inimico humani" generis
suggerente, conspirationes, ligas seu confoederationes illicitas invicem
faciebant, easque cum literis et jure saepe vallabant. Quorum occa
sione -rancores et odia inter eos et principes et barones alios cir
cumstantium regionum orta, quandoque caedes, ruinas, incendia, et
alia quaeque dissidia rerum et personarum'utrinque fructum 'pesti
ferum patiebant. Quod nes non solum praecidere, sed radicitus evel
lere molientes, sancimus. 5. 1. Nullam omnino conspirationem, li
gam seu confoederationem vel jurationem inter quoscunque principes
vel barones seu magnates dict-i regni, quacunque occasione vel causa,
contra quamcunque personam aut locum vel universitatem, vel alias
quocunque modo in genere vel specie, literis aut jure firmatam, sive
etiam absque eis, iieri debere vel in posse, absque regiae majestatis
expressa conscientia vel mandato. 5. 2. Qui vero contra mentem
praesentis constitutionis conspirationem vel ligam huiusmodi fecisse
vel iniisse reperti fuerint, quique ad haec consensum praestiterint,
consilium vel favorem: ipso facto regis indignationem se noverint
incurrisse, et a regis gratia se suaque omnia realiter dependere.

o edpis'iech "mfädngch a 0 äibalech.

Statec'nö ekceme a ustavujem tak, aby pdm', rytiefi, ela
dyky, panoäe, määlanä, sedldcz'a jim' kterääkoli osoby lide äddny'ch
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pfisah, . tovaü'stvie, jinak äibalstv-ie sobä nezapr'isahovalz', ani
ktery'ch aapisov zvla'ätm'eck v eemz' nasi eskä mäm'li a tim
spravedlnostz' aby .netupili; leäby opatreno bylo naäi mili nebo
naäich buduco'ech krdlö'v öesky'ch. Pakliby lato zlovolnä väeteöny'
prati naäemu ustavem uöz'm'ti smäli, osobami svy'mi ?: s svy'm
sboäz'em ot nasi milosti padmitz' maji.

XXXIV. De eodem.

Consimilis quasi morbi labem pestiferam tollere, et ex toto cor
pus egregium regni nostri purgare cura sollicita cupientes, decrevi
mus 5. 1. nulli omnino nobilium aut plebejorum seu villanorum, vel
alterius cujusvis generis personam, (quod aliquando turpiter factum
fuisse comperimus),- quacunque ratione vel causa conspirationem vel
ligam seu confoederationem vel conventionem aliam cum aliquibus
facere vel inire, contribuendo simnl pecunias vel res alias, in mor
tem alicuius certae personae, vel aliter quoquomodo in genere vel
in specie, licere facere vel inire, aut attentare duntaxat. 5. 2. Qui
autem contra fecerint, et qui contra facientibus consilium praesti
terint vel assensum vel favorem: ipso facto regis gratiae sint com
missi. 5. 3. -Si vero mors hominis inde causata fuerit, bonis.-porum
omnibus coniiscatis, capitis poena plectantur.

O tämä.

Vyfekäe prvä o- zdpisz'ech a 0 tevai-iam! ve-zläm, wynds-mea
ustavujem väem-kterähoikoli stavu lidem, aby ;ph'sah meni-semi
melo: äibalskgich a pende na to nesda'val'i am: abici-ali; -md
kdyiby se pfüwdz'lo, äeby koho avldätmïe nebo äibalsky zaba'lz',
aby tämi penäe'i sloämy'mz'ukladnä jeho zaplatzli. To capacia
ddme pod nasi krdlovsku milosti. Pakliby kto zabe'ty' tensi
penäzz' byl zaplaæn nebo otloien: tekdy ü väiclmi, Icta! jau
k tomu ty penieze prida'vali, hlavy stätz'e trpäz' maji, a abet-ie
jich do krdlovy komory md pripadnuti.

-XXXV. De incendiariis.

:Superbiam, divinitati semper exosam, clementiae nostrae de
testatur assensus, et' regiae auctoritatis nostrae tremenda potestas
cogere debet eos esse' paciücos, quos elationis vitium excitat.-ine
quietos. Praesenti itaque edicto jubemus,' 5. -l. Quod-'si- quis-baro
ita divinum contemnens judicium, nostraeque justitiae non reverens
dignitatem, cum banderia, manu armata, in alterius baronis terram
cucurrerit, illamque in totum vel in partem incenderit, per se vel
alium seu alios, aut tantummodo absque incendio cum benderia
currerit, -.vel absque .handeria currendo incendium fecerit, "ipso facto
regis gratiae. comun'ssus esse noscatur, 'satisfacto prius incensis ta
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libus et damna passis ex integro de bonis et rebus incendlarii supra
dicti, aestimatione congrua praecedente. 5. 2. Prius enim intendimus
passos injuriam atque dispendia justae restitutionis compendio re
censeri, quam fisci nostri commoda procurari. (Tunc enim thesaurus
noster augetur, cum fidelibus nostris et subditis sine cunctatione
justitia ministratur.) 5. 3. Et quod supererit ex bonis et rebus
ipsis jam commissis, fisci nostri compendio devolvatur.

0iW.
Paklz'by kto pa'n, rytief nebopanoäe, branmi a odömi mki

s konilwi nebo s praporcem druhämu pdrm neb jinämu v jeho
semi bäal, nebo bez konihve vraäedlnä pfiäena säehl nebo spdlo'l
nebo skrze jinä spdliti zjednal: prato v nasi Imilovskdmilcs!
s tiem se väiem, eo! md, beze vsi egimluvy upadmitz' md; a : sväho
bytu nebo sboäie ma' tem dostz' uäniti, komuäby jest skrze ohe-fi
skodu uöim'l, a zbylo-liby co mimo to, to ma'. do mdf krdlovskä
komoryphjieti.

"XXXVI. De divisione hereditatum vel aliorum bonorum "communium.

Altercationum materiam plurimarum, quam in sacro auditorio
nostro vidimus frequentari, provisione nostra tollere volentes, san
cimus: 5. 1. Quod fratres consobrini, aut alii quicunque sanguine
vel affinitate conjuncti, vel prorsus extranei communem hereditatem
habentes, volentes a communione secedere et partes quisque pro
prias habere, divisionem hujusmodi solemniter debeant celebrare,
5. 2. Videlicet: Principes vel barones coram Regia Majestate, aut si
praeelegerint barones ipsi, coram tribus baronibus scabinis seu ju
stitiariis vel rectoribus illius provinciae, infra cujus limites hereditas
ipsa sita aut pars potior ipsius reperietur. 5. 3. Nobiles vero alii
coram tribus nobilibus scabinis ejusdem provinciae situatae heredi
tatis. 5. 4. Ceteri vero plebeji vel oppidani coram judice civitatis
"illius vel oppidi, infra-quam vel ejus pertinentias est dicta heredi
tas situata. 5. 6. Extra vero alium praedictorum modorum divisionem
aliquam alleganti, velut non legitime factam, nulla probatio admitta
tur, nec divisio aliqua facta credatur, sed pro communione alleganti
judicium sine dilatione feratur.

0 dels-M sbob'e nebo dedi".

Potfebie jest, aby kaädgi vadet, pfed küm md roeds'elswoj
dedi!: brdti: Najpw pfed knilem a pfed jehoraddsi, M pfed
päny a pfed konäeh'zmkgim'i, tiets'epfed üadniky emit-timi,
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toho dskamz' potvrdä. Pakjini mensi beni rozdiely svepfed svymz'
pdny nebo pfed rychtdh' neb pfed konseli v südiech zahdjenüch.

XXXVII. De regina Boemiae secundo uubente.

Humanae considerationis discreta provisio ex actis praeteritis
futuris ordinationibus sumit exemplum; et tunc potest venturis ca
sibus remediis opportunis occurrere, si quae praecesserunt similia,
voluerit diligenter inspicere. Dudum siquidem illustris quondam re
giua Boemiae, rege marito suo defuncto, relictis liberis in regno
ipso successivis, matrimonio secundo se junxit cuidam baroni regni
praelibati; cujus occasione quanta in regno ipso supervenere dissi
dia atque dispendia, regni ipsius scissio enormisque jactura, putamus
ex causa sanctius subticere, quam literarum praesentium historico
sermone vulgare. Sed ne iterum causa liuctuosi periclitantisque maris
pelagum generosa regni nostri navis introeat. sacra constitutione
praesenti providimus ordinandum: 5. 1. Quod si in posterum quando
cunque illustrcm reginam Boemiae, coronatam scilicet et, ut decet
et moris est, sacra unctione linitam, viduamque relictam, secundo
nubere alicui principi vel baroni, aut cuicunque regnicolae dicti regni
contingat: regina ipsa a jure dotalitii sui ipso facto cadat, etareguo
praedicto exiliiperpetui poenam portet. 5. 2. Qui vero regnicola taliter
eam uxorem habere praesumpserit, eadem exilii poena plectatur;
quam protendi in generationem tertiam temerarii sanguinis sui per
lineam descendentem inclusive volumus et jubemus. (Meriti sunt etenim
regni solatio et habitatione privari, qui regnum a periclitationibus
variis, desolationibus et scissuris non curarunt tutum debite prae
servari.) 9. 3. Ubi vero cuicunque alteri quam regnicolae nupserit,
dum tamen principi generoso, ipsius reginae honorificentiae et sta
tui digno nubat. (quod sibi libere permittimus), receptis atque re
ductis locis et terris sibi pro dotalitio assignatis in potestate atque
custodia succedentis legitime in regno praedicto, decem millia mar
carum argenti reginae praedictae pro dotalitio suo assignentur; vel
si magis elegerit rex ipse succedens, dictarum terramm atque lo
corum reditus sive fructus ad vitam suam, deductis sumptibus, tri
buantur.